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Områdereguleringsplan for Vårheia boligområde. 

Saksutredning til møte i Utval for kultur, idrett og regional utvikling vedr. 

innsigelse til kommuneplanens arealdel (KPA) 2010.  
 

 

Vi viser til Hordaland fylkeskommune sin saksutredning om Vårheia boligområde, til Utval 

for kultur, idrett og regional utvikling. Her foreligger det en faktafeil, og vi ber om at dette 

blir rettet opp til møtet i januar 2017. 

 

I saksutredningen står det følgende vedr. KPA 2010: 

 

Fylkesmannen hadde motsegn til planen, men opna gjennom dialog for ei videreføring av 

planarbeid dersom tilfredsstillande kollektivtilbud vart etablert. Ansvar for avklaring av 

kollektivtilbud til Vårheia låg med dette på Bergen kommune som planmynde.   

 

Vår vurdering er at denne formuleringen ikke stemmer, rekkefølgekravet om 

kollektivdekning ble frafalt.  
 

Da kommuneplanens arealdel 2010 ble behandlet hadde Fylkesmannen i Hordaland knyttet en 

innsigelse til spørsmålet om områdets kollektivbetjening. Deres holdning var: 

 

Følgende spesifikke områder skal ikke bebygges før det foreligger system for 

kollektivbetjening: B6, B7, B8, B19, B24, B28, B47. 

 

Bystyret var uenig med Fylkesmannen, og saken ble oversendt Miljøverndepartementet for 

endelig avklaring. I forkant av behandlingen i Miljøverndepartementet ble det gjennomført en 

ny megling, og Fylkesmannen frafalt sin innsigelse til B47 Vårheia.  Dette ble stadfestet i 

departementets behandling, brev datert 05.07.2012.  

 

Vedlagt følger brev fra Fylkesmannen i Hordaland vedr. innsigelser til Kommuneplanens 

arealdel. Vi viser til formuleringen nederst på 1. side: 

 

Fylkesmannen i Hordaland trekker innsigelsen for rekkefølgekrav til området B47. 
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Stadfestingsbrevet fra Miljøverndepartementet slår for øvrig fast:…. at det er fylkeskommunen 

som har ansvaret for drift av kollektivtransport i Bergen, og kommunen har begrensede 

muligheter for å stille krav til kvaliteten på rutetilbudet som fylkeskommunen fastsetter. 

Kommunen sine virkemidler er begrenset til tiltak som kan reguleres i plan, og omfatter i 

hovedsak kollektivfelt, bussveger, bussluser og busslommer. 

 

 

For eventuelle spørsmål kan prosjektleder kontaktes på telefon 55566044, eller e-post 

Karin.Davanger@bergen.kommune.no. 

 

Vennligst referer til saksnummer 201007323 ved videre kontakt i denne sak. 
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